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Dobro je tam, kde Ty

Každý chce být šťastný. Ale můžeme naši společnost označit za šťastnou? Je každý člověk šťastný? Co 
všichni potřebujeme k tomu, abychom vybudovali skutečně tvořivou společnost? Každý chce žít šťastně 
nyní, stejně jako v budoucnosti. A právě nyní formujeme naši budoucnost.
Na platformě Mezinárodního společenského hnutí ALLATRA odstartoval nový projekt – „BUDOUC-
NOST JE TEĎ“. Cílem tohoto projektu je, aby každý člověk pochopil, jakou roli hraje při utváření celé naší 
společnosti. Co může každý z nás udělat, abychom žili tak, jak opravdu chceme? Co může každý člověk 
udělat na svém místě, aby tato tvořivá společnost mohla přijít co nejdříve?

JEDNOTNÁ TVOŘIVÁ
EKONOMIKA

DISKUZE ŽIVÉ VYSÍLÁNÍ NA ALLATRAUNITES.COM
30.11.19 ZAČÁTEK V 14:00 (SEČ)

HRA PROFESIONÁLŮ
SPOLEČNOST. POSLEDNÍ ŠANCE

PRAPŮVODNÍPRAPŮVODNÍ
FYZIKA ALLATRAFYZIKA ALLATRA

HRA PROFESIONÁLŮ
SPOLEČNOST. POSLEDNÍ ŠANCE

KLIMA
ZAČÁTEK V 14:0028.9.2019

ONLINE VYSÍLÁNÍ NA ALLATRAUNITES.COM

více informace na

BUDOUCNOST JE TEĎ
O MODELU 

TVOŘIVÉ SPOLEČNOSTI

allatraunites.com

BUDOUCNOST JE TEĎ
MEZINÁRODNÍ SOCIÁLNÍ VÝZKUMNÝ PROJEKTMEZINÁRODNÍ 

SPOLEČENSKÉ HNUTÍ

allatraunites.com               #allatraunites



Dobro je tam, kde Ty www.allatra.tv/cs 2

Igor Michajlovič: Milí naši priate-
lia! V predvečer roka 2020 by sme 
vám chceli popriať veľa nových 
úspechov, radosti, šťastia a čo je 
najdôležitejšie – Lásky. Nekoneč-
nej, skutočnej, pravej Lásky, aby 
vždy bolo všetko u vás v poriadku! 
Nikdy nesmúťte kvôli tomu čo 
bolo, a vytvárajte dnes to, čo vás 
bude radovať zajtra.

Tatiana: Pripájam sa k Igorovi 
Michajlovičovi, a tiež by som vám 
chcela popriať to najdôležitejšie – 
aby ste milovali, sami milovali, aby 
ste vždy, v každej pochopiteľnej či 
nejasnej situácii vyjadrovali túto 
Lásku. A aby tento rok i nasle-
dujúce roky boli skutočne takým 
vaším duchovným životom, ži-
votom vášho Ducha!

Nikol: A keď žiješ tak, ako to teraz 
opísala Tatiana, chápeš, že Svia-
tok je skutočne každý deň, a v 
každom okamihu, pretože ty sa 
v každom okamihu nachádzaš v 
očakávaní, čo sa bude diať ďalej,
pretože to je vždy nepredvídateľ-
né a zaujímavé. A to je práve ten 
skutočný Sviatok prebývania s Du-
chovným Svetom. Takže všetkým 
prajem aby to pocítilia prebývali v 
tom pocite.

Žanna: Áno, skutočne, veď šťastie 
nebýva dočasné, tak ako aj Láska, 
tak ako aj všetky úprimné pocity, o 
ktorých naisto vieme, že v nás sú. 
A každý deň môžeme prežívať tak, 
akoby to bol Sviatok, akoby to bolo 
to, čo je pre nás tým najcennejším. 
Veď práve čas a pozornosť, ako 

hovoril Igor Michajlovič, sú tým 
najcennejším zdrojom. Tak neu-
trácajme ho na zbytočnosti, ale 
jednoducho poďme sa Milovať 
navzájom a žiť v Láske.

Anna: A skutočne, my, ako spo-
ločnosť, môžeme naozaj žiť šťast-
ne a žiť v Láske. A každý z nás je 
skutočne schopný žiť tak v každom 
okamihu. Aby sme vo výsledku, 
my, ako celé ľudstvo, žili práve tou-
to Láskou a touto vnútornou rado-
sťou, ktorá je taká blízka a drahá 
každému z nás. A práve teraz je 
cítiť, že to je možné. A každý člo-
vek to môže urobiť!

Igor Michajlovič: Prajeme vám 
šťastný nový rok 2020, milí naši 
priatelia!
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VŠECHNO NEJLEPŠÍ DO NOVÉHO 
TVOŘIVÉHO ROKU 2020!
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BUDOUCNOST JE TEĎ
Mezinárodní sociální výzkumný projekt

 TEĎ

SPOLEČNOST 
POSLEDNÍ ŠANCE
MEZINÁRODNÍ KONFERENCE

NOVÉHO FORMÁTU

9. května 2020
#ALLATRAUNITES

Film „Jediné Zrno. Život“ – je to příběh o 
tom, co sjednocuje všechny lidi na zeměkou-
li. Co je jediným hodnotovým základem pro 
lidstvo v té mnohotvárnosti kultur, tradicí, 
jazyků a národností, které dnes existují. Film 
se skládá z mnohých videí z celého světa, v 
nichž lidé, žijící na různých kontinentech, 
různých národností, náboženského vyznání, 
profesí, věku, odpovídají na otázky a dělí se 

svými vnitřními pochopeními o životních 
prioritách, vnitřních tužbách, o tom, co je 
blízké a pochopitelné pro každého člověka.  

Současně s rozsáhlou a mnohotvárnou so-
ciální složkou je ve fi lmu zrealizována slož-
ka vědeckého přístupu. Je tu představena 
výzkumná část, v níž účastníci projektu 
spolu s vědci z různých zemí otevírají téma 

Odpovědi na tyto otázky hledá mezinárodní 
sociální výzkumný projekt BUDOUCNOST 
je TEĎ. Na platformě MSH ALLATRA prová-
dějí dobrovolníci z více než 140 zemí sociál-
ní průzkumy, aby vyslechli odpovědi lidí na 
tyto životně důležité otázky. 

Vždyť společnost, to je každý z nás.

OTÁZKY PRO MEZINÁRODNÍ 
SOCIÁLNÍ VÝZKUM:

1. Mohl/a byste prosím popsat společnost, ve 
které byste se cítil/a šťastně? Řekněte mi pro-
sím, jak si představujete společnost, ve které 
byste vy, vaši blízcí a všichni lidé na světě žili 

komfortně? Jaké by v takové společnosti mělo 
být vzdělání, medicína, délka pracovního dne?

2. Chtěli byste žít v tvořivé, mírumilovné 
společnosti, ve které vy a každý člověk bude:

• pracovat 4 dny v týdnu 4 hodiny denně 
a dostávat plat, který je zcela dostačující 
k zabezpečení sebe a rodiny;

• mít 2 dovolené ročně a plný balíček so-
ciální ochrany;

• mít bezplatnou a kvalitní medicínu a 
vzdělání?

Chtěli byste takhle žít a proč? 

3. Jaké klíčové body pro důstojný život bys-
te přidali?

4. V současnosti na platformě „ALLATRA“ 
lidé z celého světa rozvíjejí model společ-
nosti, který by vyhovoval potřebám kaž-
dého člověka na Zemi. Je psán samotnými 
lidmi. Čím více lidí vyjádří svůj názor, tím 
rychleji se to uskuteční.

Co ještě můžeme podle vašeho názoru udě-
lat pro to, aby se lidé po celém světě, co nej-
dříve dozvěděli o tomto tvořivém modelu?

Pošlete svá videa, nápady, dotazy a při-
pojte se k projektu „Budoucnost je teď“: 
info@allatraunites.com

Připojte se k mezinárodním online kon-
ferencím na platformě ALLATRA, během 
nichž lidé sami chápou model tvořivé spo-
lečnosti.    

allatraunites.com

LÁSKA, DARUJÍCÍ SVOBODULÁSKA, DARUJÍCÍ SVOBODU

JEDINÉ ZRNO  

ŽIVOT
LÁSKA, DARUJÍCÍ SVOBODU

fi lm druhý. část 1

podstaty života člověka, o jeho účelu, z po-
hledu fi lozofi e, kulturologie, religionistiky, 
etymologie, lingvistiky a dalších věd.

Četné výzkumy jsou prováděny v jedineč-
ném mezinárodním formátu: prostřednic-
tvím společné činnosti během živých vysí-
lání, kulatých stolů, konferencí. Na základě 
znalostí „AllatRa“ lidé prozkoumali zdroje 
náboženství světa, sebrali názory známých 
vědců, odborníků, představitelů rozličných 
náboženských vyznání, menšin a národ-
ností. Díky klíčům Znalostí z knih Ana-
stasie Novych pořadů za účastí Igora Mi-
chajloviče Danilova se dnes stálo možným 
společně odhalit to Jediné Zrno, které leží v 
základu všech vír a kultur: hluboké pocity, 
jimiž žijeme uvnitř – jsou jediné. 
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Igor (vedúci): Vonku je 21. storočie 
a  doteraz u  nás existujú pojmy ako 
hlad. 760 miliónov ľudí na Zemi žije 
za hranicou chudoby, 40% obyva-
teľstva nemá prístup k  čistej pitnej 
vode. Ak by sme dokázali prijať PRA-
PÔVODNÚ FYZIKU ALLATRA, tak 
by sme ľahko mohli vyriešiť všetky 
tieto problémy. Dokonca aj súčas-
né technológie už umožňujú na 
púšti pestovať sady. Ale nedeje sa 
to. Prečo? Pretože základná masa 
peňazí je skoncentrovaná v  rukách 
tzv. „pánov peňazí“, pre ktorých je 
jednoducho nevýhodné, aby sa ľudia 
rozvíjali a  spoznávali vedu. Oni po-
trebujú jednoducho riadiť ľudí. Preto 
kontrolujú všetky masmédiá, medicí-
nu, vedu. A aby sa toto všetko mohlo 
zmeniť, pozývame všetkých záujem-
cov zoznámiť sa s  PRAPÔVODNOU 
FYZIKOU ALLATRA a  prijať účasť 
v našich reláciách. 

Olga (vedúci): Chcela by som do-
dať, že v  skutočnosti môžeme všet-
ko zmeniť, ak sa veľmi veľa ľudí pri-
pojí k  účastníkom Medzinárodného 
spoločenského hnutia „ALLATRA“ 
a  všetci spolu začneme budovať 
novú tvorivú spoločnosť. Ako to ja 
chápem, budovanie tvorivej spoloč-
nosti ide paralelne s rozvojom PRA-
PÔVODNEJ FYZIKY ALLATRA, pre-
tože jedno bez druhého jednoducho 
nemôže existovať. Sú ako dve krídla 
jedného vtáka. Veľmi by som chcela, 
aby sme už rýchlejšie začali budovať 
spoločnosť a rozvíjať PRAPÔVODNÚ 
FYZIKU ALLATRA. A  ešte by som 
veľmi chcela povedať všetkým ľuďom 
na planéte, čo naozaj perspektívne 
poskytne rozvoj PRAPÔVODNEJ FY-
ZIKY ALLATRA.   

Vladimir Oksenenko, Mgr., apli-
kovaná matematika a  fyzika – 
nanofyzika (Kyjev, Ukrajina): Pri 
zrýchlenom rozvoji PRAPÔVODNEJ 
FYZIKY ALLATRA sa riešia veľmi 

mnohé otázky a problémy súčasného 
sveta. 

Olga: Napríklad aké? 

Vladimir: Ak mám hovoriť krátko, 
tak v  prvom rade je to zdroj voľnej 
energie, čiže je to bezplatná elektri-
na, ktorá je všade – ako na Zemi, 
tak aj v kozme. To odstraňuje veľmi 
mnohé otázky a  problémy súčasnej 
spoločnosti. Sú to otázky získania 
napríklad akéhokoľvek materi-
álneho objektu z  elementárnych 
častíc v  hotovej podobe. Teda, na-
príklad v hotovej podobe možno zís-
kavať vodu, jedlo, odev či automobil, 
alebo stroj, čiže absolútne všetko, čo 

je potrebné pre život. Len si predstav-
te, ako sa zmení spoločnosť, ak človek 
nebude musieť pracovať dvadsať ho-
dín denne kvôli tomu, aby nakŕmil 
seba a  svoju rodinu. Všetko jesto! 
Uvoľňuje sa veľmi veľa času na svoj 
ľudský rozvoj, osobný rozvoj, na 
zvýšenie svojich vedomostí, mrav-
nosti. T.j., spoločnosť prechádza do 
úplne inej sféry. Napríklad medicína... 

Pri rozvoji PRAPÔVODNEJ FYZIKY 
ALLATRA sa riešia vôbec všetky 
otázky, spojené s  medicínou. Ľud-
stvo jednoducho zabúda také slovo, 
ako choroba. Teda absolútne. Veď si 
to len teraz predstavme (však sa hrá-
me): miznú choroby, objavuje sa 

Na konferenci se probíraly  
následující otázky:

■ Z čoho v skutočnosti pozostávajú ele-
mentárne častice?

■ Jako sa procesy neviditeľného sveta preja-
vujú v trojrozmernom viditeľnom svete?

■ Odkiaľ sa objavuje a kam mizne vidi-
teľná hmota?

■ Čo sa nachádza za hranicami materiál-
neho vesmíru?

■ Prečo bola zabudnutá teória o éteri?

HRA PROFESIONÁLOV
SPOLOČNOSŤ. POSLEDNÁ ŠANCA

30.11.2019 allatra.tv
PERSPEKTÍVY PRAPÔVODNÝ FYZIKY ALLATRA 

úryvok z relácie "Hra Profesionálov 1. PRAPÔVODNÁ FYZIKA ALLATRA"

možnosť predĺžiť ľudský život o de-
saťročia. Ale samozrejme, nesmrteľ-
nosť v tele nie je možná, ale o nejaké 
desaťročia ho predĺžiť možno. Čo to 
dá človeku, osobne každému človeku? 
Veď to otvára obrovské možnosti 
pre rast, pestovanie tohto ľudské-
ho potenciálu v  sebe, pomáhanie 
iným ľuďom, spoznávanie tohto 
sveta a v plnej miere sa stať Člove-
kom. Je to v skutočnosti veľmi veľa.  

Olga: Vieš, Vladimír, kedysi dávno 
som čítala jednu fantastickú kni-
hu, v  ktorej sa ľudstvo rozvinulo 
až tak, ako hovoríš – nejedli zvie-
ratá, predĺžili život... Neverila som 
tomu. Premýšľala som, že ako je to 
možné? Ale teraz to naozaj znie do-
konca zaliečavejšie, ako v  tej fan-
tastickej knihe. Tak akože máme 
k tomu všetkému prísť? 

Vladimir: Skutočne, PRAPÔVOD-
NÁ FYZIKA ALLATRA poskytuje 
také možnosti, o  ktorých dokonca 
ani jeden fantasta nesníval. Je to 
oveľa viac, ako si možno predstaviť. 
Ale pre realizáciu toho, pričom vo 
veľmi krátkych termínoch, je po-
trebné zjednotenie odborníkov, 
altruistov, ktorí sú vnútorne na-
ladení na to, aby ľuďom poskyto-
vali znalosti, poskytovali ľuďom 
výtvory, svoj čas. A  to je možné 
iba pri zjednotení veľmi mnohých 
ľudí. A my sme presvedčení, že ta-
kých ľudí je na celom svete veľa. 
Najdôležitejšie je, aby začuli, aby 
sa zjednotili, sadli si za jeden okr-
úhly stôl, prediskutovali, ako sa 
možno posunúť ďalej a aby sa vy-
dali tým smerom. A netreba na to 
storočie, tisícročie (vieme, ako sa 
veda rozvíja), stačí na to niekoľko 
rokov. Aj päť rokov je veľa, aby sa 
vykonali skutočne vážne zmeny 
vo vede. Nuž, hovoríme o  fyzike, 
ale v skutočnosti fyzika leží v zá-
klade akejkoľvek prírodnej vedy – 
biológie, chémie, medicíny. Teda 
toto všetko rieši fyzika. 

pokračovanie v ďalšom čísle...
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Muzikanti, zpěváci, malíři, designéři, 
historici umění, herci, skladatelé z Bě-
loruska, Austrálie, Chile, Ruska, Ukra-
jiny, USA, Slovenska a dalších zemí se 
podělili o své zkušenosti a o to, co pro 
ně znamená umění.

Jednou z  účastnic této konference byla 
také malířka Amaya Lael ze Slovenska, 
která se podělila o  to, jak vnímá umění 
a co pro ni znamená:

„Ja osobne nevnímam umenie ako sa-
mostatnú profesiu, ako sú napr. bankári, 
lekári, ekonómovia a  podobne. Podľa 
mňa je každý človek vo svojej podsta-
te tvorivý, má v sebe tvorivý potenciál 
a schopnosť vyjadrovať to vnútorné, to, 
čo cíti, ako vníma svet, skrz akýkoľvek 
umelecký prostriedok, akékoľvek médium. 

Čiže každý človek je vo svojej podstate 
umelcom. No v  dnešnom svete umenia 

a  tvorby panuje určitá hierarchia, kedy 
máme dané pravidlá a  určité šablóny 
a  kritéria podľa čoho je umenie posud-
zované. Akoby sa umenie, umelecké vy-
jadrenie, tvorba presunuli do nejakej od-
delenej kategórie kam majú prístup len 
ľudia spĺňajúci určité konkrétne parame-
tre umelca a pri tom sme vlastne tvori-
vý všetci, všetci máme čo povedať, čo 
vyjadriť. 

Práve to nastavenie vnímania umenia 
a  tvorby v  dnešnej spoločnosti odrádza 
väčšinu ľudí, ktorý cítia vnútornú túžbu 
podeliť sa s  ostatnými skrz nejaký ume-
lecký prostriedok o to svoje vnútorné vní-
manie a prijímanie sveta. 

Tak preto aj ja cítim takú túžbu a potre-
bu nabádať a posmeľovať ľudí k tomu aby 
tvorili, aby sa toho nebáli, aby vyjadrovali 
to svoje vnútorné a delili sa o to s ostat-
nými, pretože to je to, čo máme všetci 

spoločné, to je to čo nás všetkých spája. 

Tá najväčšia hodnota umenia aspoň pre 
mňa je práve to spájanie sa s  vlastným 
vnútrom, objavovanie vnútorného sveta, 
toho čo máme všetci spoločné a totožné. 

Mám takú nádhernú príhodu, kedy som 
maľovala obraz pre svoju priateľku, kto-
rá ma o  to požiadala, s  tým, že nech jej 
namaľujem niečo čo ju povzbudí a poteší. 
Tak som jej namaľovala obraz a keď som 
ho maľovala, tak som pri tom cítila veľkú 
lásku a hlbokú úctu k tejto žene, ktorá je 
mi ozaj drahou priateľkou a všetok ten hl-
boký cit ktorý som cítila pri tej práci sa do 
toho obrazu preniesol.

A práve to je úloha umenia v  tvorivej 
spoločnosti - povznášať ľudí, povzbud-
zovať ich, dodávať im silu a  vlastne 
tvoriť preto, aby sme pochopili, že sme 
všetci jednotný. Ďakujem.“

ŽIVÉ VYSIELANIE

ALLATRAUNITES.COM

23. 11.  

2019

KULTÚRA A UMENIE 
V TVORIVEJ SPOLOČNOSTI

Na konferencii sa preberali na-
sledujúce otázky: 

■ Aké umenie chcú ľudia vidieť vo svete 
globalizácie?

■ Ako umenie ovplyvňuje správanie 
ľudí?

■ Zodpovednosť a  úprimnosť v  kultúre 
a umení. 

■ Verejná mienka: voľba ľudí alebo vn-
útená móda? 

■ Ako umenie ovplyvňuje náladu človeka? 

■ Ako to urobiť, aby umenie slúžilo du-
chovne-morálnemu rozvoju spoločnosti?

■ Aké hodnoty má niesť kultúra 
a umenie?

■ Ako vďaka umeniu prísť k tvorivej 
spoločnosti?

23. novembra 2019 sa na platforme Medzinárodného spoločenského hnutia 
"ALLATRA" uskutočnila konferencia "HRA PROFESIONÁLOV. SPOLOČNOSŤ PO-
SLEDNÁ ŠANCA. KULTÚRA A UMENIE V TVORIVEJ SPOLOČNOSTI "s hlavnou loká-
ciou v Minsku (Bielorusko). Táto online konferencia zjednotila v živej diskusii ľudí 
z viac ako 100 krajín sveta. To bola možnosť pre každého neľahostajného človeka 
priniesť svoj diel do vytvorenia tvorivej spoločnosti už dnes.

ZÁZNAM Z KONFERENCIE SLEDUJTE NA ALLATRAUNITES.COM
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SUVE: „Moje meno je SUVE alebo Su-
vereno, som predstaviteľ uvedomelého 
hip-hopu na Slovensku aj v Čechách...“

Roman Chrappa: „Moje meno je Ro-
man Chappa a som režisér, producent...“ 

Suve: „Pre mňa osobne je to nejaká 
prirodzená súčasť každého z  nás, a  je to 
nezištná súčasť, že ťažko sa to popisuje 
slovami, ale každý z  nás to dobre pozná, 
keď to tam pramení, keď to proste vytrysk-
ne z toho srdca, tak v podstate žiadna pro-
tihodnota tam absolútne neprebleskne ani 
hlavou, vôbec sa nezaujímate o to, že by to 
mohlo byť nejako revanšované... 

Je to nejaké to najrýdzejšie dobro, v ka-
ždom z nás, v našom srdci a o tom už pra-
strarí proroci a múdre knihy dávno, dávno 
písali, ale predsa to len zažívame a  je to 

omnoho krajšie naživo, keď teda sme toho 
súčasťou, a z ničoho nič, nejako spontánne 
sa to zjaví a vlastne vtedy je tá myseľ, ale-
bo ego odpojené a akoby konáme z tej na-
šej pravej podstaty...“

Suve: „Podľa môjho vnímania života 
a sveta to je práve Láska s veľkým L. Mám 
na mysli stav bytia. V  podstate tú Lásku 
bezpodmienečnú, neadresnú, nezištnú, 
všeobjímajíci, a  to jediné v  podstate čo 
existuje, všetko ostatné je len nejaká taká 
ilúzia alebo prelud.“

Roman Chrappa: „Dobro je prirod-
zené konanie, každý, keď rozmýšľa čisto 
a snaží sa žiť ušľachtilým a duchovným ži-
votom, tak z neho automaticky ide dobro. 
A  vlastne to zlo je len ten opak, ktorý je 
zakrytý všetkými tými vrstvami návykov 
a učenia a systému, v ktorom žije.“

Suve: „Stačí vojsť s tým svetlom, s tou 
láskou, a zrazu sa to rozplynie a zmizne to. 
To je na tom krásne.“ 

Suve: „Okrem tej lásky, samozrejme... 
Ten tvorivý princíp. Sme ľudské tvory, kto-
ré majú schopnosť tvoriť, a to je to, čo nás 
ženie dopredu, tá dynamika prírody, aby 
sme stále niečo vytvárali, no potom opač-
ná dynamika je deštrukcia, a to asi žiadna 
bytosť po tom netúži, túži sa vyvíjať, nie-
kam smerovať, vytvoriť lepšiu verziu seba 
samého, každým dňom. Asi tak.“ 

Roman Chrappa: „Morálka, etika 
a proste pravda a dobro, ako sme si hovori-
li, no a je jedno, či som na pumpe, pumpár, 
alebo som prezident amerických národov, 
alebo niečo, tie princípy môžem dodržia-
vať všade. 

NOVĚ na ALLATRA TV

MEDZINÁRODNÁ DOBROVOĽNÍCKA MEDZINÁRODNÁ DOBROVOĽNÍCKA 
INTERNETOVÁ TELEVÍZIAINTERNETOVÁ TELEVÍZIA

allatra.tv/cs, allatra.tv/sk

Televízia nového formátu, televízia tvorivej spoločnosti, v ktorej dominujú vysoké morálne hodnoty, 

Dobro, Láska, Priateľstvo, Ľudskosť, Vzájomná úcta a Jednota medzi ľuďmi

Videá o skutočnom zmysle života človeka a jeho duchovnom rozvoji

Pravdivé informácie bez skresľovania, manipulácie a sledovania niečích výhod

Široký okruh programov: veda, psychológia, klíma, dobré správy znásobujúce ľudskosť

Vznikla vďaka ľuďom inšpirovaných knihami od Anastasie Novych 

„Dobro je přirozená součást člo-
věka. Je to přirozené konání,“ – tak 
to vidí slovenský hip-hoper Suvereno 
a  producent Roman Chrappa, se kte-
rými se tým ALLATRA TV setkal na 
festivalu Evolution v Praze. 

Suve je představitel uvědomělého 
hip-hopu na Slovensku i v Čechách, au-
tor knihy „Proměna“. Roman Chrappa 
je slovenský scénárista a  producent, 
autor knihy „Dobrá forma“. Kromě 
toho oba iniciují řadu projektů, které 
pomáhají spojit lidi a rozšířit dobro ve 
společnosti. 

S ALLATRA TV se podělili, co spo-
juje všechny lidi, jaká je lidská podsta-
ta a co jak vnímají dobro. 

Čo je naša pravá podstata?
Čo pre Vás znamená dobro?

Čo podľa Vás spojuje 
všetkých ľudí na svete?

DOBRO
JE PŘIRODZENÁ

SÚČASŤ

ČLOVEKA
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Co člověku brání v tom, aby byl šťastný 
a co je to opravdové štěstí?

 Proč se to děje: v práci se všechno urov-
nalo, objevil se konfl ikt v rodině, v rodině 
se všechno urovnalo, objevily se problémy 
s příbuznými, sousedy? Proč se lidé hádají 
a kdo za to může? Jak vyřešit konfl iktní si-
tuace jednoduchou cestou? Zda je možné 
existovat bez konfl iktu a být šťastný?

Jak vědomí zaměňuje pochopení štěs-

tí? Jak se naučit netrápit se myšlenkami, 
a  jak ovládat své vědomí? Jak se zbavit 
diktátora ve vlastní hlavě? Proč vědomí 
nepřátelsky vnímá svět kolem sebe a udr-
žuje člověka ve stavu strachu, podezření, 
agrese a  obrany? Jak přestat kritizovat 
doma na gauči a začít jednat pro dosažení 
svého štěstí? 

Co je to štěstí a co je to skutečná svo-
boda? Proč každý jednotlivý člověk sní 
o  tom, aby byl šťastný, ale přitom je celé 

lidstvo nešťastné? Proč je člověk nečinný 
v dosažení štěstí? Co by měl člověk udělat 
pro to, aby překročil překážky ve svém vě-
domí na cestě k vlastnímu štěstí? 

Jak pochopit, že budoucnost celé spo-
lečnosti záleží na volbě každého?

Co je třeba udělat, aby společnost žila 
šťastně? Proč, když člověk žije duchov-
nem, ať už je kdekoliv, není nikdy sám? Co 
je to bezmezné štěstí a jak ho dosáhnout? 

Kde najít opravdové štěstí a  svobodu? 
Jak se dotknout Duchovního světa, svě-
ta Boha? Člověk hledá štěstí v psychologii, 
v   závislostech na chemii (alkohol, drogy). 
Proč se přitom jeho psychický stav jenom 
zhoršuje, proč dostává jenom více problé-
mů, namísto jejich řešení, strach místo Lás-
ky, závislost místo Svobody? Proč vědomí 
diktuje, že Bůh je něco, co vzbuzuje strach, 
jemuž se musíš podřídit, ale ne Milovat? 

Co je to opravdový kajf? Jaký byl starý 
význam slova „kajf“? Jak učinit první krok, 
jak se dotknout Duchovního Světa? Co je to 

štěstí? Jak byl zaměněn pojem „blaženost 
v  Bohu“? Jak systém zaměňuje štěstí iluzí 
a  manipulací s  neurotransmitery? Čím se 
liší umělé „štěstí“ od opravdového štěstí? 
Jak se naučit cítit sebe jako Osobnost, a ne 
poslouchat agresi svého vědomí?

Paradoxy vědomí, hry rozumu. Co znamená 
být pod kontrolou, ovládán vědomím, jako 
biorobot? Co je to umělá inteligence? Co 
je to neuronová síť? Tajemství kvantových 
interakcí v strukturách pole. Jaký je rozdíl 
mezi současnou umělou inteligencí a uměle 
vytvořeným živým vědomím?

Nápady, opodstatnění, nabídky a  realizace 
projektu Igora Michajloviče Danilova o vy-
tvoření umělého vědomí. Nápověda vývo-
jářům IT-technologií, jak zvýšit kvalitu 
a  zlepšit práci při vývoji umělé neuronové 
sítě. Zdali je možné integrovat umělou 
inteligenci do živé bytosti?

Hodnota času a pozornosti v životě lidí. 
Zda jsou potřební rozumní roboti v  tvo-
řivé společnosti, v  čem jsou jejich výhody 
a  hrozby? Jaká může být vědecká cesta 
rozšíření obzoru poznání lidstva v tvoři-
vé společnosti?

JIŽ BRZY NA ALLATRA TV S ČESKÝMI A SLOVENSKÝMI TITULKYJIŽ BRZY NA ALLATRA TV S ČESKÝMI A SLOVENSKÝMI TITULKY

CO JE TO ŠTĚSTÍ?CO JE TO ŠTĚSTÍ?

BŮH - TO JE KAJFBŮH - TO JE KAJF
Pořad s účastí Pořad s účastí 

Igora Michajloviče DanilovaIgora Michajloviče Danilova

Pořad s účastí Pořad s účastí 
Igora Michajloviče DanilovaIgora Michajloviče Danilova

Účastníci pořadu:
Igor Michajlovič Danilov, 

Taťána, Žana, Anna, Nikol

Účastníci pořadu:
Igor Michajlovič Danilov, 
Taťána, Antonina, Diana, 

Igor Vladimírovič, Anna, Olga
CO JE TO ŠTĚSTÍ?ALLATRA.TV

BŮH - TO JE
      KAJF
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Ešte pred pár rokmi som pri pohľade na 
okolitý svet videla, že sa ženie niekam 
do priepasti. Ešte pred pár rokmi som 

pri pohľade do vlastného vnútra videla 
odraz toho vonkajšieho... sústavný nepokoj, 
popretkávaný emocionálnymi vzletmi 
a  pádmi, zakončený úplne beznádejnou 
existenciou. 

Prešlo pár rokov a  ja sa mením. Znalosti 
z kníh Anastasie Novych mi dali možnosť 
pochopiť samú seba a  poznať hlavné 
predurčenie, prečo som na tomto svete. 
Znalosti mi pomohli začať skutočne žiť. 
Odhalením toho, že šťastie, ktoré 
hľadám, dokážem nájsť len ja sama 
vo svojom vnútri, mi otvorilo oči, 
roztvorilo hruď a  rozprestrelo krídla.
Navigovaná vnútornou rezonanciou 
s Duchovným svetom robím to, čo mi dáva 
skutočný zmysel. Vnímam, ako sa mení 
môj postoj k  sebe samej, ako nachádzam 
seba Skutočnú. A  začínam vidieť hlbšie 
súvislosti medzi mnou, vlastnou prácou 
na sebe a tým, ako sa to prejavuje v širších 
súvislostiach vôkol mňa. Odrazu vidím 
východisko.

 Mením sa sama - mení sa všetko okolo 
mňa. Ja, malý obyčajný človiečik, dokážem 
svojím vlastným postojom, myšlienkami, 
skutkami, prekročením vlastného ega, 
dosiahnuť oveľa viac, ako som si bola mohla 
niekedy predstaviť. Pochopila som, že to, čo 
sa deje vo svete, je odrazom mojich/našich 
vnútorných postojov a  výsledkom voľby 
každého z nás. Krásnym príkladom, že ľudia 
sa naozaj menia bolo niekoľkotýždňové 
stretnutie ľudí, ktorí v  záujme rozvoja 
svojho vnútorného duchovného potenciálu 
spoločne navštívili miesto, kde sa navzájom 
delili o  svoje skúsenosti, pozorovania, 
radosti i starosti a zároveň boli pod jednou 
strechou ako jedna veľká dvadsaťčlenná 
rodina. 

Každý z  nás bol iný, no spájalo nás 
vnútorné, ktoré dávalo všetkému úplne 
iný rozmer. Spoločne prežité dni a  týždne 
každému jednému z  prítomných dokázali, 
že život v tvorivej spoločnosti, kde sa jeden 
človek stará o  druhého a  zabúda pri tom 
na seba, kedy potlačí ego, jeho chamtivosť, 
samoľúbosť, pýchu, nadradenosť a vyberie  
si v  sebe lásku k  blížnemu, je skutočne 
možný. Vtedy je úplne prirodzené brať 
ohľad na druhých, počkať v  rade, rozdeliť 

sa o  jedlo, podať pohár..., jednoducho 
zabudnúť na seba a žiť NAMI.

Keď sme sa so spolubývajúcimi ku 
koncu pobytu delili o  svoje pozorovania 
a pochopenia, všetci sme sa zhodli na tom, 
že pre nás bolo najväčším prekvapením 
to, že sme úplne samozrejme, normálne 
dokázali žiť v takomto formáte fungovania 
a  vlastne si ani neuvedomovali, že tak 
žijeme. Bolo nám to prirodzené. 

Keď totiž človek v  sebe nájde vnútornú 
oporu..., keď pocíti sám seba Skutočného, 
vtedy je prirodzené tak žiť, žiť spoločne, 
jeden pre druhého. To, čo sme si pred tým 
nevedeli predstaviť, alebo sme to vnímali 
len ako utopistický scenár spoločnosti, sa 
stalo skutočnosťou. 

Každý jeden z  nás pochopil, aká je 
dôležitá práca na sebe samom. Ako sa 
vtedy človek mení a  všetko sa stáva 
krajším, hodnotnejším. Nie je to povrchné 
prežívanie „človeka pochmúrneho“, ale 
bežný život ľudí, ktorí dokázali vnútornou 
prácou na sebe zmeniť k  lepšiemu nie len 
seba, ale aj svet, v  ktorom žijú. Dokázali 
sme to, čo sa nám prednedávnom videlo 
nepredstaviteľné. 

Tatiana: Jednoducho, ako je dobre, keď je 
mnoho ľudí pripojených k  tejto Božej Láske 
a koľko veľa tejto Lásky sa objavuje v tomto 
svete. Pretože možno povedať, že vodičmi 
tejto Lásky do tohto sveta sú... 

Igor Michajlovič: Ľudia.

T: Sami ľudia, ktorí svojou voľbou... 

IM: Iba takto. A ako ináč? Práve toto je svet, ktorý 
je daný ľuďom a ľudia ho tvoria. A je to skutočne 
tak. Vari nie o tomto je napísané v Biblii?   

T: Teda veľká, viete, ako... 

IM: Celý tento svet je daný ľuďom. A ľudia sú tu 
na základe svojej voľby. Ešte raz zdôrazňujem 
– práve na základe svojej voľby a tvoria tento 
svet: svet Lásky, alebo svet útrap. Celkove sa to 
aj deje. A to, čo vidíme – to všetko je výsledok 
ľudského úsilia, výsledok ľudskej voľby. 

T:  Toto je dôležité uvedomenie si toho, že Božia 
Láska sa v tomto svete prejavuje vďaka voľbe 
človeka v každom „tu a teraz“ prejavovať... 

Z relácie „O DUCHOVNEJ BLAHODATI“

Deje sa to! My sami ľudia – starí, mladí, 
zdraví, chorí, bohatí, chudobní..., od pekára 
po právnika, sme dokázali žiť v  súlade 
so sebou samým, s  Bohom a  s  každým, 
kto bol toho súčasťou. Každý prispel tým 
najlepším, čo v ňom bolo. Navzájom sme si 
boli prínosom. V každom okamihu tu a teraz 
sme sa jeden od druhého učili. Každý z nás 
bol výnimočný a  neopakovateľný. A  každý 

jeden z nás, keď v sebe odhalil svoju pravú 
duchovnú podstatu, dokázal pre druhých 
dať zo seba to najlepšie, čo mohol.

A  tak to má byť! Svet sa mení! Zmena 
spoločnosti zo spotrebiteľskej na tvorivú 
závisí od voľby každého jedného človeka 
a je možná! 

Hanka Agóčová, účastníčka MSH „ALLATRA“

Rigden: ...človek si ani nevie 
predstaviť, aké schopnosti sú v ňom 

založené. Pozorovanie je prvým 
krokom k poznaniu utajených 

tajomstiev. Pozorovaním z pozície 
Pozorovateľa od Materiálnej podstaty 

alebo od Duchovnej podstaty už 
ovplyvňujeme samotnú situáciu 

a jej možné ukončenie, predbežné 
rozhodnutie vo svete, ktorý je pre nás 

neviditeľný, pretože činíme voľbu. 
Každá situácia je svojráznou odpoveďou 

nielen na tvoju prítomnosť na danom 
mieste tu a teraz, ale aj na to, akým sa 

práve ty v tento moment pozoruješ.

A. Novych „AllatRa“ 

Svet sa mení Svet sa mení 
zo spotrebiteľského formátu zo spotrebiteľského formátu 

na na TVORIVÝTVORIVÝ

Rigden: Duchovná sila daná 
človeku, je ohromná. Ak dokáže 

väčšina ľudí v súčasnej spoločnosti 
pochopiť tú prostú Pravdu, uvedomiť 
si celú tu pominuteľnosť a dočasnosť 
matérie, ktorá ich obklopuje, a začnú 

sa duchovne prebúdzať, potom sa 
to rovnako prejaví na celej ľudskej 

spoločnosti a monáda sa obráti. Práve 
vtedy nastúpi to zlaté tisícročie, 

o ktorom ľudia odpradávna snívajú.

A. Novych „AllatRa“ 

OSOBNÍ ZKUŠENOSTIOSOBNÍ ZKUŠENOSTI
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OSOBNÍ ZKUŠENOSTIOSOBNÍ ZKUŠENOSTI

Priatelia, rada by som sa s  Vami podelila 
s mojou skúsenosťou, ako mi život priniesol 
Dar. My, ktorí sme sa už stretli so Znalosťami 
z  kníh Anastasie Novych a  sledujeme 
vysielania s  Igorom Michajlovičom 
Danilovom vieme, aké je užitočné vedenie 
denníka. Zapisovanie prichádzajúcich 
myšlienok, uvedomovanie si, že nie my sme 
ich tvorcami. My sme len buď prijímatelia, 
aktívni vykonávatelia, alebo v  tom lepšom 
prípade, pozorovatelia.

Tak som aj ja, začala teoreticky vnímať tieto 
rozdiely. Striedavo s  väčším, či menším 
úspechom. Teoreticky ale aj prakticky, 
mi to malo prinášať stále väčšiu a  väčšiu 
oddelenosť od myšlienok. A  súčasné 
vykonávanie duchovných praktík stále 
väčší a väčší prežitok samej seba Skutočnej, 
žitie svojej duchovnej podstaty.

Ako to ale vyzeralo v praxi? Vnímala som, 
že ak sa aj snažím zapisovať myšlienky, 
tak vedomie, systém, hneď v  tej chvíli 
všetko prikrášľuje a  vymazáva, s  takouto 
ohromnou rýchlosťou, že ani neviem čo 
vlastne zapísať. Vedela som, že sa točím na 
mieste, behám za svojím vlastným chvostom 
a  neposúvam sa vpred. Vlny duchovného 
vzletu, sa striedali s negatívnym úpadkom.

Ale... Prišiel Dar. Pred mesiacom mi písala 
priateľka, bývalá spolužiačka zo strednej 
školy. Píše: "Barborka, čítam si listy, ktoré 
sme si kedysi písali na strednej. Je to zábava, 

boli sme pubertiačky... Ak chceš, dám ti ich 
na čítanie".

Aká bola moja reakcia? Najprv, som vo 
svojom tele cítila negatívnu reakciu 
odmietnutia. Potom začali prichádzať 
myšlienky: Ale, na čo to budeš čítať, bude to 
trápne, len sa sama pred sebou zosmiešniš. 
Niečo iné vo mne, ale veľmi chcelo listy 
čítať. Potom zase prichádzali myšlienky: 
Aká som bola vtedy dobrá, duchovne čistá, 
no priam Anjel... Tak som si po ne šla. 
S  predstavou, ako sa vrátim do mladých 
liet, pocítim znova čistotu a dobro, a to mi 
pomôže v mojej duchovnej práci.

Čo ale nasledovalo? Katastrofa. Toľko 
negativity som nečakala. Najprv ma to 
položilo na 5  dní na lopatky. Systém ma 
zahltil myšlienkami o  mojej ničotnosti, 
o tom aká som bola zlá. V rokoch, kedy som 
mala vyžarovať Lásku. No, vyšantilo sa na 
mne...

Potom som zavolala kamarátovi so 
skupinky, porozprávala som mu to 
a  nastalo niečo nádherné. Tak krásne 
pochopenie, očistenie, úľava, že som to 
nebola ja, prinieslo svoje ovocie. Nakoľko 
som nemala v mladosti znalosti o dvojakej 
podstate človeka, tak som z  nevedomosti 
slúžila svojej materiálnej podstate. Teraz, 

po tomto praktickom prežití, toho tvrdého 
uvedomenia si všetkej tej negativity, sa mi 
darí prakticky oddeľovať od prichádzajúcich 
myšlienok, a to čo ponúkajú na vykonanie, 
jednoducho nerobím. A  konám inak. 
V pokoji a s rozvahou.

Tých listov je asi 20. Teraz so znalosťami, 
si čítam svoj starý denník vo forme listov, 
a je to super. Je bez cenzúry. Písalo ho samé 
vedomie, sám systém. Toľko odsudzovania, 
posudzovania, nahovárania, že len ja 
som tá dobrá, ktorá vie, kto a  ako sa má 
správať a ako konať... Hanba, nehanba, ale 
skutočne v ňom nie je nič pozitívne. Aj keď 
som v nich našla asi 5 percent pozitívneho 
pokusu o  hodnotenie počasia alebo 
prírody, nebolo v  tom hodnotení hĺbky 
precítenia. Spočiatku bolo ťažké, pozrieť 
sa Pravde do očí, ale v konečnom dôsledku 
zachraňujúce. Vymanilo ma to z  toho 
neustáleho behania do kruhu. Aj keď sa 
vedomie znova pokúsilo, stotožniť seba, 
so mnou. Hovorilo, veď si to písala ty, išlo 
to z teba a aká si bola zlá... Konečne prišlo 
praktické pochopenie, že som to nebola 
ja, Skutočná. Prinieslo mi to aj praktické 
oddelenie sa od tohto diania...

Kto teda som?Kto teda som?
Ja... Som tá, čo Cíti... tá, čo Miluje... tá, čo 
sa Raduje..., tá, čo nerieši, či odpustiť, či 
neodpustiť, pre ňu to už nejestvuje, to už 
tam nepatrí, to sa tam nezmestí, lebo je 
to z iného "cesta". To skutočné Ja, už vie 
znova o kúsok viac... Ďakujem Priatelia, 
Ďakujem môj milovaný Otče Nebeský, 
Ďakujem...    Barbora

Odhalená PravdaOdhalená Pravda

Skutočná Láska spája Skutočná Láska spája 
všetko a všetkýchvšetko a všetkých
Pri zapisovaní myšlienok do denníka, 
som si spomenula na situáciu, asi spred 
dvoch rokov. Bolo to po príchode z pobytu 
v  Kyjeve. Priniesla som si odtiaľ to, čo 
som si doteraz zo žiadnej dovolenky 
nepriniesla. Bol to pocit radosti, 
vnútorného šťastia, vďačnosti a  pokoja. 
Čokoľvek som robila, cítila som pokojnú 
radosť a  lásku. Čo sa stalo potom, som 
nevedela dlho pochopiť. Začali mi chodiť 
myšlienky, ktoré mi hovorili, že nemôžem 
žiť túto lásku a  zároveň mať rada môjho 
muža. Prichádzali myšlienky: „Buď muž, 
alebo láska k Bohu.  Oboch ľúbiť nemôžeš, 
to sa nedá, vyber si!“. Keďže mám môjho 
muža rada, rozhodla som sa, že budem 
ľúbiť jeho. Potom prichádzali myšlienky: 
„Čo si to spravila? Ako si sa mohla vzdať 
tej lásky? Toho dobra, pokoja, tej tichej 
radosti?“. Nastal smútok, ľútosť a  tiež 
hnev na muža. Obviňovanie, že on za 
to môže, že on mi zobral ten prekrásny 
pocit. Trápila som sa. Potom som sa zase 
presviedčala, že to tak nie je. No, nedarilo 

sa mi. Myšlienky prichádzali a  neustále 
ma obviňovali. 

Až s  odstupom času, pri sledovaní relácií 
s  účasťou I. M. Danilova, pri čítaní kníh 
od Anastasie Novych a  s  pomocou písania 
denníka, som prichádzala na to, v  čom 
bola príčina. Kto je ten hlas v hlave, ktorý 
ma presviedčal, že lásku musím rozdeliť. 
Tento hlas sa nevzdáva, neustále mi niečo 
nahovára. Ale teraz už viem, že on vždy 
klame. Jednoducho mu neverím. Veď 
keď ho pozorujem, on nič iné nechce, len 
rozdeliť, hodnotiť, posudzovať, dominovať, 
chváliť sa, mať moc... Alebo ma núti o sebe 
a  druhých ľuďoch pochybovať, ponižovať 
ich, možností má pripravených neúrekom. 
To, čo mi najviac pomohlo, bolo zapisovanie 
myšlienok do denníka. Takto sa mi podarilo 
odhaliť, kto je ten hlas, čo neustále 
prichádza a  nič iné nerobí, len našepkáva. 
Odhalila som to najdôležitejšie: „Kto som Ja, 
Skutočná“, kto vo mne robí voľbu a vyberá 
z ponuky prichádzajúcich myšlienok. 

Prišlo pochopenie, že LÁSKA sa rozdeliť 
v  žiadnom prípade nedá, že skutočná 

LÁSKA, všetko a  všetkých spája a  nikam 
nemizne. To všetko bola len hra hlasov 
v hlave, ktorým som vtedy uverila a moja 
nevedomosť, neznalosť, ako funguje 
vedomie (systém). Po tomto pochopení, 
som pocítila veľkú vďačnosť za Znalosti 
zo spomenutých kníh, ktoré ma priviedli 
k hlavnému pochopeniu „Kto Som“ a aký 
je „Skutočný zmysel môjho života“. 

Moja vďačnosť patrí všetkým blízkym, 
priateľom, známym i neznámym ľudom. 
Ďakujem za každý nový deň, za spoločné 
stretnutia, i za to, že teraz môžem písať 
tento článok. Ďakujem za pomoc, ktorá 
v  tomto čase prichádza z  Duchovného 
sveta a pomáha nám všetkým zjednotiť 
sa v  Láske a  ukazuje cestu, ako prísť 
domov. Ďakujem.    Alena

Moja vďačnosť patrí všetkým blízkym, 

„Čo je cieľom Tvojho Života?
 To je cieľ, ktorému si ochotný 
obetovať Život, každú minútu 

a každý okamih svojej pozornosti.“
Z programu 

„Hráčska vášeň systému“
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T: Co to znamená v praxi: otočit běsy proti 
systému? Tedy pro člověka, pro pochopení.

IM: Dobře, vysvětlíme to tak. Je vlk z vlast-
ní smečky. Komu bude sloužit: člověku 
(lovci) nebo smečce? Smečce, protože je 
jí oddán (T: Tak). Je součástí této smečky 
a  bude dělat všechno pro to, aby smečka 
žila dobře, správně? Ale vlk chce jíst. Pokud 
ho izolujeme od smečky a nebudeme krmit, 
krmit ho budeme jenom za to a tehdy, kdy 
vykonává to, co chceš ty, co se stane s tímto 
vlkem?

Ž: Drezíruje se.

IM: Vše je jednoduché. Stejně 
tak je to s vědomím. Pokud jde 
proti vám, ať by vyprávělo co-
koliv  a předkládalo jakékoliv 
argumenty, pokud to nepod-
porujete a  nekrmíte, zklidní 
se. A  když vědomí začíná dávat 
to, co potřebujete vy, přijímat ta 
rozhodnutí, která potřebujete, tomu se 
věnuje pozornost.

Tedy je to velmi jednoduché. Když ome-
zujeme v  krmení a  v  realizaci těch přání, 
které nám vnucuje systém... Aby nám vnu-
til nějakou myšlenku, zformoval, systém 
utrácí energii. Jak jsme dnes a mnohokrát 
předtím mluvili o tom, jak utrácí trošinku, 
aby dostal mnoho. 

Totiž, pustil nám myšlenku, dejme tomu, 
že náš kamarád na nás pohleděl úkosem, 
a začíná ji rozvíjet. Ukáže nám nějaký ob-
rázek, nějakou vzpomínku, my se tomu 
poddáváme, jako Osobnost začínáme tomu 
pozorně naslouchat. 

A  pokud se podíváme, budeme pozorně 
sledovat sebe, ukáže se, že se to děje právě 
tak. To znamená přilákalo nás myšlenkou, 
vložili jsme do toho pozornost –  ono se 
začíná rozvíjet dále a  vytahovat všechno 
špatné, spojené s tímto naším kamarádem 
(T: Ano). Neukazuje to dobré, nevstupuje 
do dialogu, ale obviňuje. A u nás se obje-

vuje takový nějaké ochladnutí vůči tomu-
to člověku. Ale je třeba chápat: všechna 
vědomí jsou mezi sebou propojena přes 
samotný systém. Konec konců člověk to 
pocítí, naše ochladnutí vůči němu, a začí-
ná vůči nám projevovat stejné ochladnutí. 
Co se odehrává? Přesvědčujeme se, vědo-
mí nám vypráví: „Podívej se, vidíš, jak se 
k  tobě chová?“ Postupně to všechno pře-
chází od ochladnutí k  nevraživosti, a  stá-
váme se kým? Nepřáteli.

T: A nekomunikují mezi sebou, ano. 

IM: Banálně. Ale pro systém to 
je krajně výhodné. Proč? Ob-
zvlášť pokud se s  tímto ka-
marádem zajímáme o  něco 
duchovního nebo něco za-
jímavého, či rozhodli jsme 
se udělat něco… co se nelíbí 

systému, pustit se do něčeho. 
Systém nás rozdělí a bude ma-

nipulovat oběma.

A celý smysl spočívá právě v  tom, aby-
chom dokonce démona postavili na 
službu Duchovnímu světu. Jak přesně se 
to dělá? Kontrola. A  opakuji, minimálně 
80% pozornosti jde na to, aby se neztratil 
kontakt s Duchovním světem: na Lásku, na 
radost, na toto štěstí – to, co se posílá do-
vnitř. Ne fyzicky, ne s pomocí rozumu, ale 
právě od Osobnosti k duši, přímo. Přesněji 
přes duši do Duchovního světa. No, je to 
stejně jako bychom…

Uvedu… To není správný příklad, ale 80% 
času svítíme baterkou přes dveře do tem-
noty v  dalším pokoji. No, takhle, aby tam 
také… šlo světlo. 

A nakonec dostaneme odtud mnohem více 
světla, stokrát víc než tam my posíláme. 
A těch zbývajících 20 % naší pozornosti či 
téhož světla přerozdělujeme nanejvýš opa-
trně a vybíravě na to, co nám vnucuje sys-
tém: tohle my chceme, tohle nechceme.

Pak dojde k tomu, že se stává krotké a pod-

dajné, všechno plní, a vidíme, že nám ono 
začíná předhazovat... Je to jako, právě jsme 
o tom hovořili, že podsouvá myšlenku když 
plníme 5 úkolů současně a všechno se daří. 
Chceme vzít šestý, a  vědomí říká: „Ne-
zvládneš“. A my to posloucháme a všechno 
se začíná hroutit. Právě když nám vědomí 
začíná vkládat nějaké vsuvky, znamená to, 
že musím vzít co? Víc (T: Ještě větší zátěž) 
Ještě více mu odebereme z krmítka, správ-
ně? Tedy, už ne 80 %, ale 90 % přesměru-
jeme na kontakt s  Duchovním světem, 
na Život, na radost, na to, co je skutečně 
věčné, co je skutečně cenné, na to, pro 
co jsme tady – na získání Života. Ale 10 
% - na existenci zde.

Systém se dostává do takových… v  daném 
případě systém jako… no, mám na mysli naše 
vědomí jako část systému. Vědomí se dostává 
do tak nepohodlných podmínek, a vždyť ono 
existuje jen díky tomu, že ho krmíme. Pokud 
ho přestáváme krmit, systém ho (vědomí) 
přestane podporovat. To znamená, že pro 
něj je mnohem výhodnější zradit svého pána 
a začít sloužit nám, těm, kdo krmí.

Odsud, přátelé, je v tomto světě tak mnoho 
zrádců, protože se všechno fraktálně opa-
kuje. Člověk se přátelí, ale pokud se objeví 
nějaká větší výhoda, přestává se přátelit 
s  jedněmi, a  začíná se přátelit s  druhými, 
a  konec, a  ihned jsme… „No, jakto? Tak 
hodný člověk, tak jsme se přátelili, a najed-
nou zradil.“ Proč? Protože se objevil větší 
zájem, egoismus, pýcha. Zatoužil, kupří-
kladu, mít to, co máte vy. No, tak vás zra-
dí a  obdrží to, co zachtěl, jenomže radost 
z toho potom mít nebude. Ale to bude po-
tom. Pro něj radost samotná tkví v  tom, 
stát se takovým, neboť se domnívá, že ně-
kdo je šťastnější. Takže takovýmto způso-
bem se vědomí zahání do kouta, to zname-
ná prostřednictvím omezení pozornosti na 
něj. Velmi jednoduše. 

A v konečném důsledku bude donuceno 
sloužit Duchovnímu světu, podřizovat 
se Osobnosti a  vzdorovat samotnému 
systému – nemá na výběr.

 Úryvek  z pořadu

Zkratky v textu:
I.M. Danilov - IM, Taťána - T, Žana - Ž

ŠTÍT
Pořad s účastí 

Igora Michajloviče Danilova

A celý smysl 
spočívá právě 

v tom, abychom 
dokonce démona 
postavili na služ-
bu Duchovnímu 

světu.

POŘADY S ÚČASTÍ IGORA MICHAJLOVIČE DANILOVAPOŘADY S ÚČASTÍ IGORA MICHAJLOVIČE DANILOVA

ŠTÍT
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Pořad s účastí 
Igora Michajloviče Danilova

Zkratky v textu:
I.M. Danilov - IM, Taťána - T, Anna - AD, Elčin - E

IM: A pojďme se podívat ještě na jeden vel-
mi zajímavý moment. To je pro ty, kteří se 
skutečně zabývají studiem systému, odha-
lením ďábla, a jak působí. Pochopitelně, že 
jsou politické aspekty, jsou vojenské akce 
v Sýrii, vynucená migrace, přijetí rozhod-
nutí, kupříkladu Německa, přijmout uprch-
líky. No, a to přispělo k velkému přemístění 
uprchlíků z východu do Evropy. 

K  čemu to ale vedlo? Ke krajnímu negati-
vu místního obyvatelstva. A  to potvrdilo 
krajně negativní zkušenost přemístění vel-
kých mas lidí, migrace. A v předdveří čeho? 
V předdveří toho… sbírá se tato zkušenost, 
formují se skupiny sebeobrany proti, řek-
něme, imigrantům. Imigranti začínají 
vnucovat svoji kulturu a  vznika-
jí velmi silná napětí. A  to vše 
v  předdveří velkých klimatic-
kých změn. 

AD: Imigrace.

IM: Kdy bude vynucená migra-
ce ohromných mas. Ale chápajíc 
zkušenost předchůdců, která teď 
ukázala, že migrace je zlo. Vždyť teď 
to vnímají jako zlo. Mocenské orgány se to 
snaží zatajit, ale co víme od našich účast-
níků z  Německa, Francie, Anglie… Co se 
děje? Vždyť vznikají vážné konfl ikty míst-
ních obyvatel s  imigranty. Kvůli kultuře, 
i  kvůli všemu ostatnímu… jejich chování, 
násilí, které přivezli.  Mají přec takový styl 
života, nepřijímají, řekněme, ten styl živo-
ta, na který jsou zvyklí v Evropě. A místo 
toho, aby našli sjednocující body a skuteč-
ně pracovali, to všechno se zatajuje. 

Je zapotřebí pracovat s  lidmi, vysvětlovat 
a  řekněme to tak, jestli člověk přijede do 
jiné kultury, tak také musí přijmout tuto 
kulturu, pokud musí. Pokud se mu ta kul-
tura nelíbí, tak tam nemusí jet. „Do cizího 
kláštera se se svými pravidly nechodí“. 
A  to je správně. Musí si vybrat, řekněme, 
takové místo svého přemístění, které by 
mu vyhovovalo, jestli nechce přijímat tuto 
kulturu. Stává se pravý opak. A odsud jsou 
i znásilnění, loupeže a vše ostatní. A co se 
děje? Úřady to zatajují. Masmédia to uml-
čují. Ale lidé jsou pobouřeni a  narůstá 

ohromný lidský hněv. 

A  v  předdveří toho, že již ne pár milionů 
bude muset, ale v  blízké době již desítky 
milionů a následně i miliardy se přesouvat, 
co si myslíte, že se stane? Jedna skupina 
lidí se přemisťuje nuceně, protože nemá 
kde být a druhá skupina je nechce přijímat. 
Těm nic nezbývá, mají plno zbraní, mnoho 
lidí a žít nemají kde a tito mají kde. Bude se 
to řešit mírumilovně nebo ne? 

E: Pokud takovým způsobem, tak….

T: Chybí model, že? Tato jiná…

Teja: Pokud jako teď…

AD: Ukazuje se, že zde jste se 
také dotkl takové zajímavé 
otázky, kdy chápeš, že (IM: Já 
nic neříkám, jen se ptám, co 
bude?) se rozhodovat… jak se 
ukazuje, bude se rozhodovat 

podle úrovně lidskosti, která 
bude uvnitř lidí (IM: Naprosto 

správně), a tu se stává…

IM: Mám ale jednoduchou otázku, vycho-
vává-li někdo nyní v  lidech tuto lidskost? 
Pracuje-li někdo s nimi, vysvětluje jim? 

T: Už ano.

AD: Právě už ano. V  tomto kon-
textu se stává jasná důležitost té 
činnosti, kterou účastníci hnutí 
ALLATRA provádí po celém světě, 
důležitost Znalostí, které jsou nyní 
přineseny. (IM: To je velmi důležité, 
ovšem) Důležitost všeho, každého slova, 
každého směru. Protože díky tomu se prá-
vě formuje tento společný základ, kde lidé 
mohou především pochopit jeden druhé-
ho. A pochopit právě na tomto společném 
základě, ne v  kulturní sféře, ani ve sféře 
tradic, ale ve sféře toho skutečně lidského, 
(IM: Lidského) které má uvnitř každý. 

Protože, když se účastníci z různých zemí 
zapojují do projektů Jediné Zrno, Mimo-
řádné zprávy a  dělí se s  tím, nakolik jsou 
všechny projekty vzájemně propojené, v ja-

kém smyslu? Že když se člověk střetne s ně-
jakou nepředvídatelnou kritickou situací, 
ať je to mimořádná klimatická, nebo jaká-
koliv jiná. Například, ocitnou-li se v situaci 
s neznámým člověkem - co hraje roli? To, 
nakolik oni dokáží jeden druhého pochopit. 
Vždyť od toho bude záviset další osud ži-
vota každého z nich. A život je právě tím 
cenný, že může dát růst Andělu.

A  když chápeš tuto hodnotu lidského ži-
vota, tak se zde dokonce odkrývá samotný 
fakt hodnoty života, že také… no, vzniká 
úplně jiný vztah k  člověku, a  to z  jakéko-
liv kultury, s člověkem z jakéhokoliv kout-
ku planety by ses nepotkal, uvidíš v něm 
v prvé řadě tuto hodnotu, která je ve vás 
společná – jediná pro všechny. Tohoto 
Anděla, a vztah bude úplně jiný.  

IM: A v tomto, přátelé moji, spočívá i hod-
nota hnutí ALLATRA. Je možné ho podpo-
rovat, je možné i nepodporovat. Pokud ale 
nepodporovat, co bude? 

E: To, o čem se ani nechce mluvit. 

IM: Ale to, co se nyní děje v těch zemích, 
kde je vynucená migrace. Migrace je nuce-
ná, ale ona je bez AllatRy.  Přece AllatRa je 
cenná, v tomto směru. 

E: Když ona není, dochází 
k tomu, že…

IM: Živočišné.

E: … řídí satan, ano. Lidi řídí 
satan (IM: Naprosto správně) 

Z  lidí se stávají zvířata. A  hod-
nota hnutí ALLATRA je i  v  tom, 

že lidé různých národností, (IM: Různých 
náboženství), naprosto různí lidé, různého 
věku, různých profesí, různého způsobu ži-
vota – oni ale nachází…

IM: Oni se ale stávají jednou rodinou. (E: 
Ano) Duchovní rodinou. (E: Ne kvůli něja-
kému zisku)

IM: Když jsou lidé spojení do duchovní 
rodiny, vše materiální se dá snadno vy-
řešit. Nebudou konfl ikty.

Úryvek z pořadu SLUŽBA
S účastí Igora Michajloviče Danilova

SLUŽBA

Když jsou 
lidé spojení 
do duchovní 

rodiny, vše mate-
riální se dá snadno 
vyřešit. Nebudou 

konfl ikty.

sledujte na 
allatra.tv

POŘADY S ÚČASTÍ IGORA MICHAJLOVIČE DANILOVAPOŘADY S ÚČASTÍ IGORA MICHAJLOVIČE DANILOVA
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TIRÁŽ: Dobro je tam, kde Ty – měsíčník aktualit a zajímavostí z domova i ze světa, prezentuje Znalosti z knih Anastasie Novych, 
texty nezávislých autorů a komentátorů, přepisy zajímavých informací z internetu. Cílem novin je nabídnout lidem jiný pohled 
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Monika, Slovensko: Taktiež by som to chcela spojiť s tým, že 
každému človeku vrátane mňa prajem odvahu vstať, ísť a preko-
nať svoje vedomie, myšlienky, ktoré nám prichádzajú, a vzdorovať  
tomu. Jednoducho prekonávať zlo v sebe a vždy si vyberať lásku. 
Proste žiť v Láske, harmónii a pokoji a šíriť to vôkol seba.

Lenka, Slovensko: Harmóniu a mier, ten v nás. Keď to všetko  
bude v nás, tak to bude všade okolo nás. Prajem nám všetkým, 
aby sa stal tento svet lepším miestom pre život.

Petr, Česká republika: Aby se dívali na ty věci prostě z lepší 
stránky. Ať už je ten život jakýkoliv, především je to radost. Už 
můžeme děkovat jenom za to, že tady jsme a máme šanci prostě 
žít. Máme šanci se vrátit domů, se vrátit k Bohu.

Michal, Česká republika: Ať každý následující den stráví více 
v pocitu štěstí a lásky. Ať každý následující den je více radostnější 
než ten předchozí. 

Ivana, Česká republika: Všem lidem do nového roku přeji, 
aby se cítili dobře, aby žili lehce, bez zbytečné přetvářky, bez 
zbytečných starostí. Aby uvnitř sebe pocítili světlo a toto světlo 
šířili dále. Aby měli stále úsměv na tváři a ten provázel každý 
jejich nový den.

Erika, Slovensko: Veľa dobra, veľa Lásky, aby si ľudia navzájom 

pomáhali, boli k sebe lepší. Vybudovali spoločnosť oveľa lepšiu 
ako je teraz. Aby zmenili spotrebiteľský postoj spoločnosti na tvo-
rivý. Verím, že potom sa nám bude spoločne lepšie žiť aj  dýchať.

Miroslav, Slovensko: Aby jsem sa delili tým najlepším, tým naj-
krásnejším, čo v nás je a to je Láska. Aby sme sa naučili oddeľovať 
rozum od citu. Aby sme prežívali Lásku, sami sa touto Láskou 
napĺňali. Aby sme túto Lásku darovali ďalej druhým ľuďom. 

Michaela, Slovensko: Aby tí, čo hľadajú pravdu, aby našli zna-
losti AllatRa. Pretože znalosti AllatRa, otvárajú dvere k skutočnej 
slobode. Tým aj k spoločnosti, ktorá je postavená na tvorivom 
základe, na Láske, dobre, šťastí, na ľudskosti.

Barbora, Slovensko: Aby žili v mieri, Láske, harmónii, aby nikto 
netrpel hladom, akýmkoľvek nedostatkom. Aby sme všetci ľudia 
žili v priateľstve, aby sme si pomáhali. Aby sa nám darilo vytvárať 
tu a teraz tvorivú spoločnosť.

Patrik, Slovensko: Dnes vďaka znalostiam, uvedených v knihách 
Anastasie Novych je možné vytvoriť takú spoločnosť, kde vládnu 
morálne a duchovné hodnoty. Želám Vám krásne sviatky a život 
plný Lásky. Ďakujem.

Účastníci MSH ALLATRA Vám přejí hodně vnitřní lásky,  
pevného Ducha a odhodlání do tvořivého roku 2020!

Knihy je možné bezplatně stáhnout na allatra.tv

Anastasia NOVYCH

nalosti, které mění osudy lidí i celého lidstva!Z

PŘÁNÍ DO NOVÉHO TVOŘIVÉHO ROKU 2020!


